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V I V A T Stárovi !
(zprojevu starosty Horních Počernic I. Lišky při slavnostním otevření hotelu Čertousy ve Stárově statku

v Horních Počernicích v úterý 25. května 1999)

„Vážení bratři, ženy, které
k Vám patří, dámy a pánové!

Rádi jsme přijali Vaše pozvání
k dnešnímu slavnostnímu
okamžiku otevření nového
hotelového areálu Čertousy zde
na Vašem statku v Horních
Počernicích a pěkně Vám za
pozvání děkujeme. Chtěli by-
chom Vám tak, upřímně pobla-
hopřát k dosaženému úspěchu.
Dokázali jste tady udělat ob-
rovský kus práce a dosažený
efekt má pro Vás i pro Horní
Počernice mimořádný význam.

Přece jen se dnešního dne
nabízí pohled zpátky na začátek
devadesátých let, kdy jsme
vstupovali na zdejší radnici, aby-
chom naplnili svá poslání z vůle
lidu spravovat obec, jak nejlépe
to budeme umět. Zde na tomto
místě tehdá ještě bučely krávy
a celý Váš statek, který Vám
v padesátých letech ukradli a vyh-
nali Vás z domova, byl po letitém
devastování v režii Státního
statku téměř v rozvalinách. Mohli
jsme říkat, že na východním konci
Horních Počernic začíná cesta na
východ - třeba na Ukrajinu, v tom
nejhorším slova smyslu. Tak jako
naše role rozvíjet Horní
Počernice z neuvěřitelné zaned-

banosti technické infrastruktury
nebyla a není jednoduchá, neby-
lo ani pro Vás jednoduché uvést
navrácený majetek do náležitého
stavu, třeba takového v jakém byl
ve třicátých letech. Podařilo se
Vám to vrchovatě, dílo je nádher-
né, zachovává si svůj původní ráz
a nesmírně obohacuje Horní
Počernice.

Vy sami nám, předsta-
vitelům obce i místnímu úřadu,
skládáte pochvalná hodnocení,
kterak že jsme Vám pomohli.
Myslím, že není třeba naši pomoc
přeceňovat, udělali jsme to rádi
a byla to naše povinnost. Vždyť
právě ve Vašem případě, v přípa-
dě výstavby tohoto krásného
zařízení služeb, jde o spojení ne-
bo naplnění všeho toho, co jsme
po listopadu 1989 chtěli, tedy
nápravy majetkových křivd,
nedotknutelnosti soukromého
vlastnictví, rozvoje tržního pod-
nikání a všestranného rozvoje
obce. A kdo jiný, než právě před-
stavitelé místní samosprávy a
úřadu by tomu měl pomoci. Vy
jste, vážení bratři, dokázali, že to
jde a že snad není všechno tak
špatné, jak se to dnes namnoze
předjímá.

Na závěr mi dovolte,
abych Vám předal na paměť

dnešního Vašeho slavného dne
dokument z kroniky Horních
Počernic z roku 1934, kdy je o Va-
šem statku pojednáno vskutku
velkolepě, nicméně jen a jen
podle skutečného a řádného
stavu těch let.

Přeji Vám, aby Vám hotel
i celý areál fungoval dobře, abyste
z podnikání a stavby, do které jste
vložili obrovské prostředky, měli
dlouho a stále radost."
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V předcházející části našeho
cyklu putování jsme si ve stručností
oživili hospodaření na polích a ve
stájích hospodářů v našich obcích
v roce 1890. V současném pokra-
čování si přiblížíme některé další
aktivity ze života našeho regionu a v
našich obcích na sklonku minulého
století.

Zvyšující se intenzita hospo-
daření a množství spolu s kvalitou
vypěstovaných zemědělských plodin
se staly dobrým základem pro vznik
a rozvoj hospodářského průmyslu i v
tehdejším karlínském okrese.

V hospodářském přehledu
okresu karlínského z roku 1890 je
uvedeno, že nejdůležitější místo
v hospodářském průmyslu okresu
zaujímá cukrovarnictví. Působily zde
tehdy čtyři velké cukrovary a to
v Čakovicích, Vinoři, Vysočanech
a ve Vodolce. První tři přitom
náležely k nejstarším cukrovarům v
Čechách. Čakovický cukrovar byl
majetkem Filipa rytíře ze Schollerů
a jako největší v Čechách sestával ze
dvou samostatných cukrovarů,
z nichž první založený roku 1851 byl
rafinerií pracující po celý rok a
druhý založený roku 1853 zpracová-
val sezónně cukrovku na surový
cukr. Cukrovar vysočanský byl za-
ložen již roku 1835 otcem majitele
pana B. Freye rytíře z Freyenfelsu.
Byl prvním cukrovarem v němž byla
zavedena „saturace", která způsobila

převrat v technologii cukrovarnictví.
Cukrovar vodolský byl založen také
již roku 1835 a to baronem Riese ze
Stallbergu. Cukrovar vinořský byl
založen až roku 1870 jako akciový
rolnický cukrovar a překonal šťastně
veškeré hospodářské krize. Hos-
podáři z našich obcí pěstující cuk-
rovku měli dobré podmínky pro její
odbyt.

Výroba kvalitního sladov-
nického ječmene poskytla příznivé
podmínky k rozvoji k rozvoji pivo-
varnictví. V rámci karlínského okre-
su se v roce 1890 vařilo pivo ještě v
osmi pivovarech. Byly to pivovary:
libeňský anglické společnosti,
pakoměřický trojský, dolnopočer-
nický, kbelský, libeňský obce praž-
ské, klecanský, vysočanský a vodol-
ský. V pivovaru zdibském se v roce
1890 již nevařilo stejně jako v našem
pivovaru ve Chvalech. Výroba piva
z uvedených pivovarů dosahovala
ročně okolo 140 tisíc hektolitrů, což
v přepočtu na obyvatele tehdejšího
karlínského okresu představovalo asi
226 litrů na osobu za rok.

Protože pěstování brambor
k lihovarnickým účelům ustoupilo
pěstování cukrovky, zaniklo v karlín-
ském okrese dříve rozvětvené liho-
varnictví. Poslední a jediný lihovar
pana F. X. Brosche v Libni, patřící
k největším v Čechách, vyráběl líh
z melasy. Rozsah výroby lihu v něm
dokumentuje mimo jiné výše roč-

ních daní dosahující jednoho mi-
lionu zlatých.

Mlynářství nemělo v karlín-
ském okrese důležitý hospodářský
význam proto, že na Vltavě již byoi
několik velkých mlýnů. Vodní mlýny
v roce 1890 byly v provozu již jen
v Hloubětíně, Kyjích, Chvalech,
Čakovicích, Vodochodech a v Pře-
myšlení. Větší důležitost byla při-
kládána jen mlýnu s pekárnou pana
V. Frakase na potoce Rokytka v Hlou-
bětíně. Marie Rybová a Antonín Ryba
mlynář ve chvalském mlýně roku
1859 darovali za dva tisíce zlatých
stříbra na zhotovení dvou zvonů
chvalského kostela.

V hospodářském přehledu
karlínského okresu jsou charakteri-
zovány i majetkové a daňové poměry
v roce 1890. Mimo jiné je zde uvede-
no, že z pohledu pozemkového vlast-
nictví připadá více než jedna třetina
na statky zapsané v zemských
deskách. Všech rolnických usedlostí
bylo v karlínském okrese 1.527.

Z nich pak v Horních
Počernicích a Čertousích 107, ve
Chvalech 52 a ve Svépravicích a
Xaverově 25. Na jednu katastrální
obec připadalo v průměru 32 rol-
nických usedlostí různé velikosti.
Velikost usedlostí byla v přehledu
charakterizována úrovní platby
pozemkové daně. Situaci v našich
původních obcích ukazuje násle-
dující přehled:

Počet usedlostí platící pozemkovou daň
Obec více než 250 zl. 201-250 zl. 151-200 zl. více než 250 zl. 51-100 zl. od 1 do 50 zl. Počet usedlostí
celkem
Horní
Počernice
a Čertousy 5 5 5 5 5 5 5

Chvaly 1 1 1 1 1 1 1

Svépravice
a Xaverov - - - - - - -



Z velkostatkářů v našich obcích
největší daň odváděl pan Leopold
Zdeborský z Čertous a to 1.001, 57
zlatých. Dále pak pánové Antonín
Doležal ze Chval ve výši 700,01 zlatých,
František V. Veselý z Čertous ve výši
681,03 zlatých, Anna hraběnka
Meragvilia z Horních Počernic ve výši
628,43 zlatých, Josef Nolč z Horních
Počernic ve výši 380,89 zlatých a Karel
Ferdinandi z Horních Počernic ve výši
281,85 zlatých.

V rozmezí let 1870 až 1890
došlo k dalšímu zvětšení pozemkového
vlastnictví velkých usedlostí na straně
jedné, na druhé pak k menšímu vzrůstu
počtu nejmenších usedlostí pii snížení
jejich průměrné výměry. Hospodářský
rozvoj byl spojen i s rozvojem počtu
domů a obyvatel. Uvedený přehled
ukazuje růst počtu domů a počtu obyva-
tel.Počet obyvatel i domů v dalších
letech v našich obcích dále vzrůstal a to
zejména ve třicátých letech. Podle sčítání
v roce 1930 bylo v Horních Počernicích
595 domů a 3.370 obyvatel, ve Chvalech
236 domů a 1.772 obyvatel, ve Svépra-
vicích a Xaverově 194 domů a 1.182 oby-
vatel. Celkem 825 domů a 6.324 obyva-
tel. Mimořádným palivem lidí ze
zabraných území v roce 1938 se počet
obyvatel v roce 1940 zvýšil na celkem
8.550 osob. Při sloučení obcí v roce 1942
měly Horní Počernice 720 domů a 4.156
obyvatel, Chvaly 324 domů a 2.059 oby-
vatel, Svépravice511 domů a 2.507 oby-
vatel. Celkem l.555 domů a 8.722 obyva-
tel. Při sčítání v rocel950 bylo celkem v
Horních Počernicích 7742 obyvatel.
Úbytek proti roku sloučení obcí vznikl
odstěhováním obyvatel po ukončení
války do svých domovů v zabraných
územích roku 1938. Počet obyvatel z
roku sloučení byl překročen až v roce
1970, kdy při sčítání dosáhl 8.994 obyva-
tel. Podle sčítání v roce 1980 měla obec
Horní Počernice 2.134 domů a 10.778
obyvatel. V roce 1998 překročil počet
domů 2.400 a dosáhl 13.114 obyvatel. Na
závěr současného pokračování našeho
společného putování časem si povíme
ještě něco o „Hospodářském spolku
okresu karlínského", z jehož podkladů
byly uváděné informace čerpány.

Hospodářský spolek jako
odbor hospodářské jednoty
pražského kraje byl založen na valné
hromadě dne 23. prosince 1861 v
Karlině. Za členy se přihlásilo 75 rol-
níků. Předsedou byl zvolen Ervín
hrabě Nostic, místopředsedou Josef
Hlaváček vikář a kanovník z naší
sousední obce Vinoře. Již následu-
jícího roku se valné hromady zúčast-
nilo více jak 300 rolníků z celého
karlínského okresu.

obec 1785
domů

Horní Počernice a Čertousy 67
Chvály
Svépravice a Xaverov
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okres Karlín celkem

obec
Horní Počernice
a Čertousy
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Svépravice a Xaverov
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24

235

3.351

obyvatel
1.055

630
183

1.868

52.653

1857
domů obyvatel

114
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25
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1.541
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1890
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128
78
24

230

3.673
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1.090
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Za nového předsedu byl
zvolen Dr. Rudolf kníže Thurn-Taxis.
Roku 1879 byl za předsedu zvolen pan
Josef Hofmann statkář z Vysočan.
Roku 1883 byl předsedou zvolen pan
Emanuel Hartmann statkář ze Zdib,
který byl ve funkci potvrzen i ve vol-
bách let 1887 a 1889. Do výboru byl
tohoto roku zvolen také pan Josef
Stára statkář z Radonic, který byl
zvolen i za delegáta zemědělské rady
za obvod karlínského hejtmanství.
Jedna z valných hromad tohoto roku
se konala v Horních Počernicích.

K seznámení se s novými
zkušenostmi hospodaření byla při
příležitosti valné hromady konané
dne 24. června 1888 ve Vinoři
uskutečněna exkurze k prohlídce
vynikajících hospodářství v jihový
-chodní části karlínského okresu. Po
prohlídce hospodářství pana Freye
ve Vysočanech se nejpokročilejší
statkáři na třiceti vozech přes
Hloubětín, Kyje, Dolní Počernice,
Chvaly, Horní Počernice, Čertousy
a Radonice přesunuly do Vinoře. Na
této cestě si ještě prohlédly dvory
pana F. V. Veselého v Čertousích a
pana J. Stáry v Radonicích.

Z občanů našich obcí byly v
roce 1890 členy Hospodářského
spolku Bendi Josef rolník ve
Chvalech, Blažek Alois statkář v H,
Počernicích, Brabec Alois učitel
chvalské školy, Černý František řídící
učitel ve chvalské škole, Černý
Gotthard řídící učitel školy v Hor-
ních Počernicích, Fišl Moric nájem-
ce velkostatku ve Chvalech, Franc
Jan statkář ze Svépravic, Havlík Karel
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učitel v H. Počernicích, Janda
František statkář ve Chvalech, Kupr
František chvalský obchodník, Ně-
meček Antonín a Němeček Jan
statkáři ze Svépravic, Raišner Josef
stakář ze Svépravic, Řehák Jan
statkář ze Svépravic, Rypáček Rudolf
učitel ze Chval, Smolík Václav učitel
z Horních Počernic, Somer Antonín
statkář z H. Počernic, Šplechner
Václav obchodník ve Chvalech, Stá-
rek Václav živnostník ze Chval,
Suchánek Václav hostinský v Hor-
ních Počernicích, Sus Josef stakář z
Hor. Počernic, Uzel Jan a Uzel Josef
statkáři v Hor. Počernicích, Veselý
František Viktor majitel poplužního
dvora v Čertousích, Vodička Václav
statkář ve Chvalech a Zdeborský
Leopold majitel dvora v Čertousích.
Na jubilejní zemské výstavě se
z našich hospodářů svými výrobky
zúčastnil pan F. V Veselý z Čertous
pšenicí v zrně odrůda „Přesivka
česká" s hektolitrovou váhou 80 kg,
ječmenem v zrně odrůda „Kinner
Chevalier" s hektolitrovou váhou 70
kg, brambory odrůdou Magnum
Bonům, pamětní knihou a polohory-
sem poplužního dvora č.p.2 před
scelením a po scelení. Karlínský
okres a začlenění našich obcí v něm
bylo zrušeno 1. června 1927.

V příštím pokračování naše-
ho putování se pokusíme nahléd-
nout do rostlinné a živočišné říše.

Ing. Hubert Antes
kronikář



10. ČARODEJNICE
V HORNÍCH POČERNICÍCH

Ani se nechce věřit, že tradice oslavování konce zimy má u nás v Horních Počernicích již desetiletou historii.
Když probíhaly první oslavy na hřišti Sokola, byli jsme všichni ještě plni euforie a radosti z pádu komunismu. Byla to
tenkrát taková spíše vesnická zábava a radost. Po otevření areálu Chvalského zámku přibylo prostoru a tak můžeme
návrat jara oslavovat ve větším. Letos přišlo na pálení čarodějnic 3900 platících diváků. Kolik nás tam skutečně bylo,
včetně armády dětí, můžeme jen odhadovat. Děti se vyřádily v nafukovacích hopsadlech, zasoutěžily si, zajezdily na
ponících, či kolotoči. Dětská diskotéka se prolínala se soutěží o nejlepší čarodějnici a různými tanečními vys-
toupeními včetně vystoupení malých mažoretek. Po zapálení hranice jsme mohli obdivovat šermířské umění a vrcholem
večera byl skvělý ohňostroj. Celý pořad byl tradičně výborně moderován dvojicí p. Jaček a p. Rathouský, která neměla
ani chvilku odpočinku. K tanci i poslechu hrála nejprve kapela Schovanky, potom skupina Starý vesty. Návštěvníci
ocenili bohatou tombolu připravenou manžely Růthovými. Počasí nám přálo a tak se večer skutečně vydařil. Celá akce
byla i po ekonomické stránce úspěšná a její výtěžek zhruba 110 000.- Kč bude investován do obnovy Chvalského
zámku. Dík patří všem, kteří odevzdali pro její úspěch spoustu práce, zejména odborům místního hospodářství a
finančnímu Místního úřadu, Osvětové besedě Domeček a všem dalším. Dále bychom touto cestou rádi poděkovali za
sponzorské dary jak věcné tak finanční. Následně všechny sponzory uvádíme:
Restaurace "Bobr - Sportcentrum", pí. Ing. Matějíčková, Elmeko spol. s r.o., Auto - Exner, MUDr.
Havránek - oční optika, Smuteční služby Červenka, KATRES s.r.o, Dřevo a dýhy, Jalčák-Masár
s.r.o,, BARD s.r.o., HP Compag, Grill Bar -pí. Bukovská, Dřevocomp s.r.o., p. Horký Otakar,
XaveRoss s.r.o., p. Petr Novosád, Barbora - kožené zboží, Terramet s.r.o., p. Bajtler - motoservis,
p. Bodlák Jiří, Neuber Brenntag, p. Hotěk Jaroslav, Stamont, Izolprag, Linde, Dachdeker s.r.o.,
ARS Altmann - Bystrá, pí. Ing. Šabatková, Iva Rosová - prodej prádla, Mabel - dr. Sadílková
jazyková škola, Elektrotechnika JD+VD, RIPS-p. Diviš, Řeznictví Na Kopečku, Biofaktory s.r.o.,
Módní typ Motýlek, Coinco - sport p. Kostel, ELBI Electronics -p. Bittner, Salon Marton -p. Nič,
TRW Volant, Kobras s.r.o., Metros, Tomi minimarket, Eglo - svítidla, p. Stára - Centrum Čertousy
pí. Horová - trafika, Bytový textil - p.Volf, Květinka Marie, Pekařství Moravec, Inzertspoj
Náchodská, Elektrosklady - videopůjčovna, Stavební podnikatel Červenka, IMG - Střelečská,
Plus Diskont potraviny, Office line Boue s.r.o., DEWE - tepelná technika, R plus R trading, J+2
Elektro Jiří Rak, Hornbach Baumarkt, FOMI - paní Fojtová, Adelaide s.r.o., CIBO s.r.o., Vojenské
stavby

Ing. Zdeněk Soukup tajemník ML

Tělovýchovná jednota SOKOL Horní Počernice
děkuje všem sponzorům, drobným přispívatelům a dárcům, kten nám v roce 1998 v souvislosti s havárií střechy tělocvičny

ve Svépravicích pomohli.
Valná hromada TJ na svém jednání v březnu vyslovila upřímný dík všem, kteří podle svých možností SOKOLU Horní Počernice pomohli

a umožnili tak poměrně rychlé provedení opravy střechy po havárii 28. října 1998. Dík patří i firmě IZOLPRAG z Horních Počernic, klempíři
panu Rálkovi a všeumělu panu Šindelářovi, kteří opravu střechy a nutné práce provedli.

Děkueme dále uveden m institucím, firmám i ednotlivcům:
Zastupitelstvu a Magistmtu hl. m. Prahy, Zastupitelstvu a MÚ Horní Počernice, Místnímu hospodářství MÚ

Horní Počernice, firmám Vojenské stavby D0ZA, ALTO Praha, Centrum Čertousy, Interlacto, Neuber Brenntag
Felten a Guillaume, R+R trading, EM Bittner, Ekocity, pekařství Moravec, Emas, Uniservis Kopecký, Thermoregula,
stav. firmě Červenka, EKIS, Altec, Rotlehner, IGHG, Efektivita, zámečnictví Junek, doprava Hotěk, paní Hubáčkové,
p. Řezníčkovi, pí. Vávrové,p. Tichému, pí Cajthamlové, manželům Dolečkovým, p. Janouškovi, JUDr Usnulovi, ro-
dině Juklové. rodině Pínové, pí. Bartošové, pí Segerové a rodině Pikové.

Díky, d íky . N a z d a r !
výbor T J
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Už si začínám myslet, že u nás, v Horních Počernicích žijí samí
nekulturní lidé. Ne, nezlobte se na mě, ale 8. a 9. května proběhl festival
amatérského umění „Jaro ve Chvalské tvrzi", a i když bylo hlediště divadla
Bez dozoru prakticky obsazené, počerničáky bych tu napočítala na prstech
jedné ruky. Jinak se festival vydařil, a ti, co tam nebyli, myslím o hodně
přišli.

Audiovizuální pásmo „Babí léto" zahájilo festival na výbornou.
Promítání diapozitivů fotografa Petra Jelínka, jehož fotografie bylo možno
shlédnout během festivalu, doprovázené hudbou a mluveným slovem příjemně naladilo první
diváky. Jen co jsme se po představení trochu občerstvili začalo další vystoupení. Tentokrát to byl
divadelní soubor až z Plzně - „Okřídlený vůl". Ruská tragikomedie D. I. Charmse „Báby aneb
Dobytku smíchu netřeba" diváky nejen pobavila, ale donutila je i trochu přemýšlet. A to také
není někdy na škodu, nemyslíte? A protože se pořadatelé dostali trochu do časového skluzu, byla
jen kratičká přestávka a hned nastoupilo duo Vitráž - Yvona Holá a Tomáš Tichota. Po
„Okřídlených volech" to bylo to nejlepší, co mohlo přijít. Uvelebili jste se v divadelních
křesílkách a zaposlouchali se do příjemných tónů doprovázených dvěma skvělými hlasy.
Kdybych měla určit styl, asi bych se přiklonila k folku. To že bylo toto vystoupení ve správnou
dobu na správném místě poznali ti, co vydrželi na poslední sobotní představení. Kočovná
divadelní společnost Klekiho Petry rozpoutala totiž na místních prknech hotový mač. A to
v podobě divadelní hry „Klapzubova jedenáctka aneb balet na kopačkách". Diváci se výborně
bavili a měli k tomu skutečně důvod. Parta mladých lidí, kteří hravě zvládli v osmi lidech
fotbalovou jedenáctku, a na kterých bylo vidět, že hrají opravdu s radostí a se. zápalem,
rozesmála skoro vyprodané divadlo.

A pak se sedělo, hrálo na kytary, zpívalo, poslouchala se reprodukovaná hudba 60. - 80. let,
a kolem vládla výborná nálada. V pravou chvíli došlo pivo, takže ti, kteří byli, jak se říká
„načatí", měli smůlu a i jejich cesta domů byla přímá.

Nedělní program byl také velmi zajímavý. Divadlo Klika a jejich „Doupě latinářů" bylo
skutečně originální. Kombinace loutek, stínohry a klasického činoherního vystoupení opravdu
zaujala. Po nich ukázalo co umí divadlo Sumus. N. Ostrovskij a jeho hra „Nemá kocour vždy
posvícení" měla také úspěch. I když bylo diváků oproti sobotě daleko méně.

Festival ukončili domácí. Divadlo Bez dozoru zde zahrálo již potřetí „Limonádového Joa".
Co dodat?
Festival se vydařil po všech stránkách. Nebo skoro po všech. Tentokrát neselhala propagace.

Tentokrát byli divadelníci skutečně bez dozoru a rozvěsili plakáty kde se dalo. Rozdali spousty
letáčků, dali upoutávky do kulturních přehledů a novin. A stejně mají pocit, že za kulturou do
Chvalské tvrze se dříve naučí chodit lidé z celé Prahy než počerničtí.

Zuzana Kocourková



DIVADLO V PŘÍRODĚ - co ještě letos uvidíte?

KAŠPÁRKOVY

ČERTOVINY
autor: Miloš Stránský
režie: Ruda Kryštůfek
hudba: Stanislav Tomek,
Bedřich Blažek
hraje „smíšený" divadelní soubor
MLADÍ A NEŠKODNÍ z Horních
Počernic v obsazení: Radim
Kryštůfek, Roman Javořik, Ruda
Kryštůfek, Jana Lišková, Lucka
Paukerová, Denisa Hilbertová, Lenka
Kryštůfková, Jitka Jahodová

Nově vzniklý soubor , ve kte-
rém se spojilo pár - náctiletých (něk-
teří z nich prošli naší Divadelní
školou), pár nováčků a dva "neškod-
ní" dospělí se představí úsměvnou
pohádkou o tom, že čerti s lidmi se
těžko snášejí.

Hrát ji budou pro malé
i velké diváky 4. 6. ve 21.00, 5. 6.
v 17.00 a 21.00, 6. 6. v 17.00.

DOKONALY BLÁZINEC
aneb STREJDA V AKCI
autor: C. Laufs
úprava a režie: Milan Dejmal
Kocourek
hraje studentský divadelní soubor
BEZ DOZORU v obsazení: Luboš
Kostým Kotalík, Lída Chýňa Sojková,
Zuzana Želva Kocourková, Jan
Celestýn Drábek, Adam Róm
Kautský, David Déša Rešl, Miloš
Milhaus Skalický, Radovan Kautský,
Petra Nováková, Karolina Mrázová,
Petr Hnyk, Líba Bobulka Benešovská

Fraška, ve které strýc Konrád
míří do velkoměsta, kde chce zažít
něco, co by mu sousedé doma jak-
sepatří záviděli. Nebyl by to ovšem
strýc Konrád, aby jeho přání bylo
obyčejné. Rád by se totiž zúčastnil
večírku v ústavu pro choromyslné,
tedy v nefalšovaném blázinci. A jak
to všechno dopadne? Přijďte se podí-
vat v pátek 11.6. ve 21.00.

DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ
VES aneb ZAPOMENUTÝ
ČERT
autor: Jan Drda
režie: PhDr. Jitka Hošnová
výprava: PaedDr. Antonín Hlaváček
hudba: Martin Anděra, Petr Čepek,
Dan Hlaváč, Jan Kaňák, Helena
Pražská, Marek Friedrich
nápověda: Tereza Danihelová,
Kateřina Kubincová
inspice: Tereza Švandová, Alena
Vobecká
technická spolupráce: M. Anděra, P.
Kaňák, J. Kula, D. Hlaváč, Z.
Paškevič, D. Zeman, studenti 5.B
(výroba kulis)
hrají studenti Gymnázia v Horních
Počernicích v obsazení: Martina
Tomsová, Ivan Řehoř, Štěpán Plašil,
Petr Čepek, Lucie Durmanová,
Krystýna Musilová, Štěpán Thondel,
Jiří Krejčí, Helena Pražská, Jana
Roubalová, Tomáš Sára, Linda
Pátková, Petra Surová, Jan Konečný,
Barbora Plašilová, Tereza Michlíková,
Kateřina Mudrová, Ivana Sadílková,
Jan Demel, Martin Kolísko, Jan
Černý, František Bartůněk, Jaroslav
Kula

Odehrává se v pohádkovém
čase, v reálném prostoru obce
Dalskabáty a v pekle.
Pohádku pro dospělé a starší děti
uvedeme 12.6. v 17.00 a 21.00 a 13.6.
v 17.00.

PYGMALION
autor: G.Bernard Shaw
režie: Vladimír Stoklasa
scéna: Milan Čech
technická spolupráce: Jana
Hořínková, Eva Urbanová,
Mirek Novák
hraje DS PRÁVĚ ZAČÍNÁME z Hor-
ních Počernic v obsazení: Jana
Keilová, Honza Bubeník, Vašek
Hanák, Jana Sůvová, Jindra Havel, Iva
Ptáčková, Štěpánka Pařízková, Lucka
Hendrychová, Filip Minařík, Bohouš
Poštolka, Luboš Schlichts, Standa
Tomek

Romanticky laděná kon-
verzační komedie, kterou si dnešní
divák spíše spojuje s její muzikálovou
podobou pod názvem „MY FAIR
LADY". Věříme, že počernické nastu-
dování této hry diváky potěší a bude
patřit k úspěchům přírodního divadla.
Premiéra 17. červa a dále se bude
hrát denně ve 21.00 hodin až do
neděle 27. června.

AUCASSIN A NICOLLETA
hra podle rytířského románu ze 13.
století v překladu Jana Vladislava
hrají: Dita Hořínková, Soňa
Birknerová, Irena Janovcová, Michal
Kavalčík, Filip Sychra, Pavel Towen
Veselý, Marek Vávra, Tomáš Bílek, Jiří
Untermůller

Romantický milostný příběh
v podání kočovné komediantské tlu-
py ČERVENÝ KOHOUT můžete vidět
v pondělí 28. června ve 21.00 hodin.

pořádá: Osvětová beseda MÚ
Horní Počernice, Votuzská 322,
tel. 81920339
kde: Divadlo v přírodě, zahrada
ZŠ Svépravice, Spojenců 1408,
193 00 Praha - Horní Počernice
kudy: z konečné metra „B" Černý
Most: BUS 222 a 261 do stanice
Na vyhlídce (3. stanice od netra)
BUS 223 do stanice Vysokovská
za kolik: děti od 2 do 12 let 20,- Kč

všichni ostatní 30,- Kč

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

DO DIVADLA VÁS VŠECHNY SR-
DEČNĚ ZVEME A VĚŘTE, ŽE HRA-
JEME RÁDIA HRAJEME PRO VÁS.
NEMŮŽEME ALE HRÁT BEZ VÁS,
DIVÁKŮ.
A TAK VÁS VYBÍZÍME: VYPNĚTE
TELEVIZI, ZAHOĎTE BAČKORY A
VYDEJTE SE ZA KULTUROU DO
PŘÍRODY
URČITĚ NEBUDETE LITOVAT



DIVADLO V PŘÍRODĚ
29. ROČNÍK PŘEHLÍDKY OCHOTNICKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ

V přírodním divadle areálu ZŠ Svépravice, Spojenců 1408, Praha - Horní Počernice
5 minut autobusem od metra Černý Most

stanice autobusu MHD
ze směru od metra Černý Most č.223 Vysokovská

č.222 a 261 Na Vyhlídce
ze směru od Běchovic a Klánovic, Úval č.222 a 261 Na Vyhlídce

4.
5.
5.
6.

6.
6.
6.
6.

1999
1999
1999
1999

pátek
sobota
sobota
neděle

21.00
17.00
21.00
17.00

KAŠPÁRKOVY
KAŠPÁRKOVY
KAŠPÁRKOVY
KAŠPÁRKOVY

ČERTOVINY
CERTOVINY
ČERTOVINY
CERTOVINY

Soubor „Mladí a neškodní"
Horní Počernice
premiéra

11. 6. 1999 pátek 21 .00 DOKONALÝ
strejda v akci

BLÁZINEC, aneb Soubor„Bez dozoru"
Horní Počernice
premiéra

12. 6. 1999 sobota 17.00 DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES
12. 6. 1999 sobota 21.00 DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES
13. 6. 1999 neděle 17.00 DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES

Gymnázium Horní Počernice
Pohádka J. Drdy pro dospělé
i starší děti

17.
18.
19.
20.

24.
25.
26.
27.

6.
6.
6.
6.

6.
6.
6.
6.

1999
1999
1999
1999

1999
1999
1999
1999

čtvrtek 21.00
pátek 21.00
sobota 21.00
neděle 21.00

čtvrtek 21.00
pátek 21.00
sobota 21.00
neděle 21.00

PYGMALION
PYGMALION
PYGMALION
PYGMALION

PYGMALION
PYGMALION
PYGMALION
PYGMALION

Soubor „Právě začínáme"
Horní Počernice
premiéra

Divadelní předloha
MY FAIR LADY

28. 6. 1999 pondělí 21.00 AUCASSIN A NICOLETTA Komediantská tlupa
„Červený kohout"

Děkujeme sponzorům:

Josef Červenka
stavební firma

Stavební firma BARD spol. s r. o.
JALČÁK 8e MASÁR ing. J.Podroužek

Řeznictví a uzenářství „Na Kopečku"
Miroslav "Vejsada

Změna programu vyhrazena. Vstupné: dospělí 30,- Kč, děti do 12ti let 20,- Kč Těšíme se na Vaši návštěvu.

Pořádá Osvětová beseda „DOMEČEK", Votuzská 322, Praha - Horní Počernice, tel.: 819 203 39
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R O Z H O V O R :
Občané Horních Počernic se záj-

mem sledují, co se děje nového ve
Stavebním učilišti v Iipí ulici
a ptají se, jaká škola, či jaký subjekt zde
bude působit. Na základě rozhodnutí
MŠMT dojde od 1.7 1999 ke sloučení SOU
stavebního v Lipí ulic ia integrované střed-ní
školy technické v Poděbradské ulici 12.

Navštívili jsme sídlo ISŠ tech-
nické, abychom se přesvědčili, jak se
tato škola připravuje na stěhování a
oslovili jsme ředitelku této školy, paní
Ing. Janu Hornovou.

„Dobrý den, paní ředitelko, můžete
nám říci něco bližšího o ISŠ tech-
nické, která se slučuje s SOV staveb-
ním a stěhuje se k nám do Horních
Počernic?"

Jsem ráda, že mohu touto cestou poz-
dravit občany Horních Počernic a
ubezpečit je, že areál školy bude nadále
státní školou a nezmění svoje poslání.
Pokud je mi známo, stávající škola
nabízela profesní vzdělávání pro chlapce.
My přicházíme se zajímavými nabídkami
i pro dívky. Umožňují to tři směry
vzdělávání: strojírenství, technickoad-
ministrativní a oděvnictví. Ke studiu při-
jímáme žáky z 9. tříd bez přijímacích
zkoušek, protože ty u nás trvají vlastně
celý I. ročník. Na jeho konci si pozveme
ke společnému pohovoru naše žáky a
jejich rodiče a na základě dosažených
studijních výsledků či dovedností
zvolíme nejvhodnější vzdělávací cestu:
střední školu, kde je studium ukončeno
maturitou nebo střední odborné učiliště,
kde je výuka ukončená výučním listem.
Zde je možnost dalšího studia - denní či
dálková nástavba ukončená maturitní
zkouškou. Věřím, že těchto možností
využijí nejen absolventi 9. tříd, ale i
dospělí vyučenci, kteří potřebují získat
střední vzdělání."

„Paní ředitelko, nelitujete toho, že
se stěhujete z Vysočan až na okraj
Prahy k nám, do Horních Počernic?"

„Rozhodně nikoliv. Dostupnost školy v
Iipí ulici je z Černého Mostu velmi dobrá.
A my chceme získávat studenty z Prahy 9
a 14 a předměstských částí tím, že Horní
Počernice by se staly vzdělávacím cen-
trem této oblasti ve smyslu celoživotního
vzdělávání, které se u nás se vstupem do
Evropské unie v každém pnpadě před-
pokládá."

„Vaše škola opouští současně ně-
které budovy v Praze 9."

„Ano, to je pravda, Do dnešního dne naše
škola užívá tři budovy. Pod Balkánem,
Pod Táborem a v Poděbradské ulici. Je
provozně i organizačně náročné pracovat
na třech místech, i když při počtu studen-
tů v současné době kolem 1000 žáků
(letos nám maturuje 16 tříd), je to pocho-
pitelné. Těšíme se na to, že se život našim
studentům i nám působením na dvou
adresách - Pod Táborem a v Iipí ulici
výrazně zjednoduší.

„Můžete nám říci něco o dalších akti
-vitách školy?"

„Chceme, aby se škola stala přirozeným
informačním, poradenským a vzdělá-
vacím centrem, které by pomáhalo spolu
s odborníky různých profesí řešit prob-
lémy občanů, případně jim umožnit pro-
fesní vzdělávání (rekvalifikační kurzy
ap.) A co víc - chceme naslouchat přáním a
požadavkům občanů a rozlišovat podle

8

těchto přání nabídku našich služeb. Škola
v našem pojetí je totiž službou dětem
a občanům, aby byla přirozenou součástí
regionu tak, jak nás evropské státy v rám-
ci projektu PHARE naučily."

„Paní ředitelko, děkuji za rozhovor
a budu se těšit na další prezentací
školy v souvislosti se zahájením
školního roku 1999/2000."

Jistě, i mně bude potěšením."

za redakci HPZ
Hana Čížková



90 Žižková Božena

89 Voháková Anna

88 Rylich František
Urbanová Anna

87 Kotalíková Zdenka

86 Havelka Josef
Steklá Helena
Staňková Katarína
Tomková Jindřiška

84 Kučerová Božena

83 Kovář Václav

82 Bohatová Anna

81 Pechar Antonín

7 5 Hašková Jarmila
Píchová Vlasta
Marková Květuše
Hurych Václav
Novotná Ludmila

Jívanská

Mezilesí

Sekeřická
Ruprechtická

Koutská

Lipí
Březecká
Božanovská
Třebešovská

Chodovická

Běchorská

Náchodská

Ve Žlíbku

Březovická
Ruprechtická
Otovická
Bříšťanská
Běluňská

11. 6. 1909

1. 6. 1910

24. 6. 1911
30. 6. 1911

4. 6. 1912

7. 6. 1913
8. 6. 1913
8. 6. 1913

30. 6. 1913

4. 6. 1915

8. 6. 1916

24. 6. 1917

4. 6. 1918

1. 6. 1924
15. 6. 1924
19. 6. 1924
30. 6. 1924
30. 6. 1924

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti

Jen to nejlepší přejeme panu Josefu Žáčkovi,
který dne 2.6.1999 oslaví své 50. narozeniny.

Vnučka Helenka s rodinou.



V měsíci dubnu jsme vykonali
v náboženské obci CČSH v Horních Počernicích

sběr oblečení a obuvi
pro diakonii v Úpici.
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří přispěli

a tak pomohou všem těm, kteří jsou na tom hůře než
my. Do Úpice jsme odvezli dvě auta oděvů a obuvi.

Středisko v Úpici z těchto darů pravidelně
zásobuje ústavy sociální péče, dětské domovy, pěs-
tounské rodiny, nezaměstnané.

Mnoho tun materiální pomoci odchází i do
Chorvatska, Bosny, Rumunska, na Ukrajinu a do řady
dalších zemí.

Pokud jste nestihli oblečení přinést, budeme
sbírku opakovat znovu na podzim a rádi uvítáme vaši
pomoc. Budeme sbírat oblečení a k tomu hračky. Vše
oznámíme v Hornopočernickém zpravodaji.

Ještě jednou dík všem za jejich pomoc, která
poslouží lidem v tísni.

Za náboženskou obec
Eva Matulová

Oznámení
o talentových

zkouškách
do Základní umělecké školy, Praha
Horní Počernice., Ratibořická 1899/30

Základní umělecká škola vypisují
talentové přijímací

zkoušky
do přípravné hudební výchovy

a pěveckého sboru na tyto termín

čtvrtek 17. června

Uchazeči se mohou dostavit vždy
mezi 15.00 -18.00 hod.

Přijímáme žáky školního věku -
především děti, které půjdou

od září 1999 do druhé třídy ZŠ,
výjimečně děti, které půjdou

od září do první třídy.

Pokud se budou hlásit starší žác
přímo na hru na nástroj, můžeme
po úspěšném vykonání zkoušky přij-
mout pouze na jednotlivá uvolněná

místa v příslušných třídách.

Seznamy přijatých dětí budou
zveřejněny

v pondělí 21.6.1999
na nástěnce školy.
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inzerce + inzerce + inzerce + inzerce + inzerc
MEDICUR - ZDRAV. ZAŘ. PŘIJME
pro pracoviště Újezd n/Lesy
(Rohožník) rehab. pracovnici.
Nástup dle dohody. Inf. ráno do 8.30
a večer od 19 - 22 hod. na tel. 6121
1950

PRONAJMU
0603 502299

PRODEJNU. TEL.

ZŠ STOLIŇSKÁ 823 V HORNÍCH
Počernicích přijme od 1.9. 1999
učitele (-ku) na výuku angličtiny. Tel.
81921127.

HLEDÁM PANÍ NA HLÍDÁNÍ
2letého chlapce od září 99. Písemné
nab. na adresu PhDr. Dana
Štěpánková, Chodovická 2278.

INSTALATÉR TOPENÁŘ TOMÁŠ
Charvát, rekonstrukce koupelen,
budov. Studny, oprava čerpadel a
montáže. Tel. 81924244, 0603
709908.

MONTÁŽ ŠVÉDSKÉHO TĚSNĚNÍ
do oken a dven, žaluzie. Zd. Fišer, U
jeslí 2269, Hor. Počernice. Tel.
81922008 nebo 0603 716731.

PRODÁM ZACHOVALÉ DÁMSKÉ
jízdní kolo. Tel. 81922838.

HLEDÁME PRONÁJEM KANCE-
lářských ploch od 1.7.99 50 -
100m2. Direct Markét Trading, tel.
81924527.

ELEKTROPRÁCE - REVIZE - ZEMNÍ
práce. Tel. 81925328, 0602 851703.

Prodám hrob na Chvalech, cena
dohodou. Tel. 02/8541551, 0602
255680.

Pokládku koberců a lin
provádí

lan Šindelář ml.
tel.: 0603/ 838 391

U věže 189
Praha 9 - Horní Počernice
193 00

Ve skalkách 0110
Šestajovice

250 96

Nabídka pronájmu
Pronajmeme ve skladovém areálu Strelecská

1849, Praha 9 - Horní Počernice

650m2skladoyýcli prostor
včetně sociálního zařízení

Vhodné pro sídlo společnosti.

Informace na tel. čísle: 02/81 92 40 17, linka 133

ÚPRAVY BYTOVÝCH INTERIÉRU

m o n t á ž - p r o d e j
H o r i z o n t á l n í ŽALUZIE V e r t i k á l n í

SHRNOVACÍ DVEŘE
STROPNÍ PODHLEDY
VRTÁNÍ DO PANELU

KUCHYŇSKÁ DVÍŘKA
PALUBKY

ODSÁVÁNÍ KUCHYNÍ

CENTROVÁNÍ. A VÝPLETY VŠECH TYPŮ
HCJÍZDNÍCH KOL

02/81 92 15 99 (večer) 0602/515 699

©

TIMO F€UNfl TRIUMPH
B€TI LISCfi MODČTR PUP!
ve všech velikostech 36 - 56
v hloubkách R - F
PUSH UP 36 - 42 fl - C
Korzetové jedno i dvojdílné, dětské i pánské.

Těší se no vás

PROP€J ZNflCKOV€HO Pfif lPlf l*
Běchorská 1124, Horní Po&rnice, Tel. 81 92 48 54 •
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Nákup a prodej nemovitostí
Projektování a realizace staveb

Odhady nemovitostí

MAAD reál, s.r.o.
Krátkého 4, Praha 9

(u metra„B" Vysočanská
- vedle budovy Eurotelu)

T/F: 66 31 52 47, 0602/13 00 14

Nabízíme nemovitosti
se zaměřením na Prahu 9 a okolí!

Žádejte naši nabídku nemovitostí!!

Výstavba RD na „klíč" - ceny za 3+1 od 1,1 mil. Kč
více než 20 variant RD

Využijte našich služeb k prodeji Vaší
nemovitosti, zajistíme veškerý právní

servis a jistoty!!!

DACHDEKER spol. s r.o.
STŘECHA NAD HLAVOU

^komplet pro stavby
- izolace, střešní krytiny

okna, doplnky

dodá vše pro Vaši střechu

CENY SHODNÉ S CENÍKY VÝROBCE!
- betonovou krytinu BRAMAC, BETA

- bituminové šindele ISOLA
- veškeré doplnkové prvky na všechny druhy krytin

- okapové systémy z PLASTU
- střešní okna VELUX

- minerální isolace ISOVER
ZAKOUPENÝ MATERFÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad
PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 15.30

Praha 9 - Horní Počernice
Sichrov - Náchodská ul.
tel./fax: 02/8192 0527

mobil, tel.: 0602/30 39 26, 0603/81 43 36

ILATNICTVl

Romana tílačková

zakázková výroba
opravy zlata a stfibra

výkup a prodej

Komárovská 327
tel. 81 92 2124

provozní doba: út 15 -18
st 15-18
čt 15-18

Prodejna + servis

J + Z EĽEKTRO Jiří RAK
+prodej elektroinstalačního materiálu
+montáž a opravy elektroinstalací
+revize elektrického náradí a el. instalací
+opravy domácích chladniček a mrazniček
+výroba a prodej sítí proti hmyzu

Praha 9 Horní Počernice, Ve Žlíbku 308/67
tel/fax 819S 1085, mobil: 0603 413 928
otevřeno: PO-PÁ 8.00 -17.00 hod.

Chcete se stát SPONZOREM
Hornopočernického zpravodaje?

V tom prípade se ozvěte do redakce
na telefon 8192 0339 a domluvte si s námi
schůzku!

Rádi zverejníme logo vaší firmy na
titulní strane, případně vás predstavíme uvnitř
listu. Za projevený zájem děkujeme a těší-
me se na osobní jednaní.

Za redakci Hana Čížková
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Autodoprava NON STOP
Milan Petružálek

ODVOZ KONTEJNERY,
SUTĚ, ODPAD, PÍSKY
PŘEPRAVA MATERIÁLU
AVIA LIAZ, TATRA

FAX: 819 315 12
tel. 8193 1419,8193 1164
mobil 0603 437 589, 0603 242 142

Novozámeclcá 520,
Praha 9 - Dolní Počernice

Osvětová beseda Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 8192 0339 upozorňuje všechny zájemce, že

z á p i s d o v š e c h k u r z ů
na školní rok 1999/2000
se bude konat ve dnech 1. - 15. září denně mimo pátků, sobot a nedělí
vždy od 15.00 - 19.00 hodin
(tj. 1., 2., 6., 7., 8., 9., 13., 14., 15. září 1999).

Od 20. září bude zahájena výuka ve všech kurzech a můžete ještě doplňovat ev. volná
místa v doplňujícím zápisu každé pondělí a středu 9.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00.

Z naší nabídky: pro dospělé: angličtina od začátečníků po konverzaci
němčina od začátečníků po středně pokročilé
italština - dle zájmu
pro děti: angličtina od předškolního věku až po ukončení ZŠ
výtvarná výchova
šikovné ruce
pohybová výchova
moderní tanec
keramika

Podrobnější informace o připravovaných kurzech najdete v 9. čísle HPZ a na plakátovacích plochách v obci.
Přejeme vám krásné prázdniny a těšíme se na setkání v září 99 !

Hana Čížková vedoucí OB

JAK VYJDEME O PRÁZDNINÁCH
Prázdninové dvojčíslo HPZ vyjde koncem července. Příjem inzerce do tohoto čísla a zároveň

uzávěrka bude v pondělí 12. července v době od 9.00 -12.00 a 13.00 -18.00 hodin.
9. číslo HPZ vyjde jako obvykle první pátek v měsíci.
Uzávěrka v pondělí 23. srpna 9.00 -12.00 a 13.00 -18.00 hodin.
Pokud budeme mít k dispozici prázdninové jízdní řády MHD, vydáme je jako mimořádné číslo

HPZ poslední týden v červnu.
Za redakční radu vám všem přejeme krásné prázdniny a dovolené,
hodně sluníčka a dobré nálady.

redakce
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obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadni a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JIKa
Koupelnové doplnky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery .

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po-Pá: 7,00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

Tel: 02/ 81 92 42 21, 81 92 51 58
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Děti z výtvarného kurzu při KSOB „DOMEČEK"
oznamují, že
14. 6 . 1 9 9 9 v 15.00 hodin
bude zahájena jejich

Všichni jste
srdečně zváni
na vernisáž!

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9 Horní
Počernice, tel.: 819 20 339. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Tisk Printea, Praha 9 -
Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel.: 819 20 339.
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Po - St 17:45
31.-2.6.

20:15

*** 31.KVĚTEN-4.ČERVENEC 1999 ***

Život je krásný (La vita e bella) Itálie 113 min, titulk
Podmanivý příběh o tom, že láska, rodina a fantazie překonají vše. 2 x Oscar®.,
v •

Život je krásný
Čt - Ne 17:45
3.-6.6.

20:15

Vzkaz V láhvi (Messge In a Bottle) USA do 12 let nevhodný 125 min., titull
Romantický příběh lásky ztracené a nalezeně s Kevinem Costnerem v hlavni roli.
Vzkaz v láhvi

Po - St 17:45
7.-9.6.

20:15

Čt - Ne 17:45
10.-13.6.

20:15

Utopenec na útěku (Wrongfully Accused) V; USA 92 min, dabii
Nový úhel pohledu na nejoblíbenější filmy (např. Titanic) v bláznivé parodii.
Hráči (Rounders) USA do 15 let nevhodné 120 min., titul!
Karty osudu rozdávají jiní, ale ty hraješ jenom za sebe. Matt Damon v hlavní roli.

8 mm . USA do 18 let nepřístupný 127 min., titull
Nicolas Cage v hlavní roli temného thrilleru. Pornografie zabíjí!
8 mm

Po - St 17:45
14. - 16.6.

20:15

Návrat idiota ČR do 12 let nevhodný 99 minut
Lehce mrazivá komedie Saši Gedeona o prvních dojmech z druhých lásek.
Návrat idiota

Čt - Ne 17:45
17.-20.6.

20:15

Nebát se a nakrást ČR 90 minut
Nová česká komedie o rafinovaném plánu záměny dvojníků a otevření cesty k penězům.
Nebát se a nakrást

Po - St 17:45
21.-23.6.

20:15

Praha očima ČR 98 minut
Láskaje láska, lidi jsou lidi a Praha je Praha. Čtyři drobnokresby ze současnosti.
Praha očima (v úterý 22.6. pouze 20:15 hod!!!)

Čt - Ne 17:45
24. - 27.6.

20:15

Kontraband (Knock of) USA 95 min., titulk
Velký návrat Jean-Claude Van Damma - uchrání Hong Kong předzničením?
Kontraband

Po-St 17:45
28.-30.6.

20:15

Pelíšky ČR 120 minut
Miroslav Donutil, Jiří Kóde t, Bolek Polívka ve veselém filmu o smutných časech.
Pelíšky

Čt - Ne 17:45
1.-4.7.

20:15

Odplata (Payback) USA do 12 let nevhodný
Mel Gibson v hlavní roli nového krimi - thrilleru.
Odplata

101 min., titu

Pokladna kina a Max café jsou otevřeny vždy 30 minut před začátkem představení. Tel.: 81 92 03 2
Těšíme se na Vaši návštěvu

Od 5.července do 4. srpna kino nehraje - prázdniny !


